MENSAGEM Nº 033/2020

Senhor Presidente,

Temos a honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa Legislativa, no sentido de
encaminhar Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Suplementar no Orçamento

vigente, na importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), EM REGIME DE

URGÊNCIA URGENTÍSSIMA.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o repasse do Estado do Rio de Janeiro dos recursos destinados ao
Fortalecimento das Ações de Vigilância e Controle das Arboviroses/COFI/VS, necessário se torna

a abertura do presente Crédito.

[...]

Presidente da Câmara Municipal de
Miguel Pereira - RJ

CANGUELPEREIRA) LEINº DE DE DE 2020  
A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI;

Art. 1º) - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, na
importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), com a seguinte classificação orçamentária:

FONTE 02 — R$ 130.000,00 (Recursos Estado)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO
04.01.000.10.305.013.2.104 — Vigilância em Saúde
ELEMENTO DA DESPESA:
44.90.52.02.02 Aut., Cam., Máquinas, Tratores, Implementos Agrícolas e Outros R$ 120.000,00